²⁴*Commentaria: Praeludium* p. 14.

importance to clarity and plainness of style, he ought to have passed over in silence many such mysteries. Let us take the case of the very first passage of the Romans:

*Si Paulus nulla facta traiectione, post illa quatuor (i.e., Paulus, servus Jesu Christi, vocatus Apostolus, segregatus in Evangelium Dei) quae de seipso dixit, statim addidisset: ‘Omnibus qui Romae estis etc.’, plane locutus fuisset et aperte, moremque sequutus esset salutandi per Epistolam usitatum, tritum, quotidianum, sed multa tacuisset mysteria, quae propterea interposuit, ut duo illa, quae de seipso dixerat, explicatione evaderent, “quorum alterum est”: ‘Segregatus in Evangelium Dei’, alterum vero: ‘vocatus Apostolus’.*²⁵

If we look from Paul’s point of view, we will see that his digressions are not only useful, but often necessary. Seripando convinces us of this, when he takes up the last portion of the salutation of the Romans: “*Omnibus : post traiectiones istas magnopere necessarias ut Epistola haec, tanquam Apostolica, evangelica, et veram, ac sanetam doctrinam continens exciperetur, agnoscereturque non esse privati alicujus hominis, sed legati Jesu Christi, salutationem perfecit.*”²⁶

2.1.1.2. Obscure Connections to Be Cleared Up

Another chief source of the apparent break of continuity in Paul’s words, are his expressions which are often obscure. Paul’s expressions often suppose many things as understood. Unless these things are supplied, Paul’s literature will remain obscure and his phrases and sentences will seem to be disconnected, or to be lacking in harmony. We may bring Rom. 8, 3f. as an illustration in point: These verses, as they lie, are not clear, “*Nam quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem, Deus filium suum mittens in similitudinem carnis peccati et de peccato damnavit peccatum in carne, ut justificatio legis impleretur in nobis qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum Spiritum.*”

In his *Glossa*, Seripando supplies what is understood in the different expressions and demonstrates the continuation:

²⁵*Commentaria*: p.18 # 2. The explanations given in brackets are ours.

²⁶*Commentaria*: p. 21 # 2.

*Nam quod impossibile erat legi / quae morbum tantum et minas ostendebat sanare id in quo / genus humanum / infirmabatur per carnem, Deus filium suum mittens in similitudinem carnis peccati / sanavit / et de peccato / (liceat hic improprie ita loqui) damnavit peccatum in carne ut justificatio / promissa per observantiam / legis impleretur in nobis qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum Spiritum / nam sicut peccatum jure ante regnabat in homine, quem sibi voluntarie obtemperantem servum fecisset, ita postquam Filius Dei carnem assumpsit absque peccato cujus expers omnino semper fuit, licet similis nobis esse videretur, damnavit apud divinum tribunal, justo quidem judicio, peccatum ipsum in carne sua propria quod innocentam illum pro nocente haberi et saevissimae morti tradi curasset. Quare victo jam a Christo et triumphato peccato, et chirographo antiquo deleto, victus in victorem, aut in ejus membra, jus amplius dominandi, non habet. Ac proinde nihil nunc prohibet, quominus illi qui sunt in Christo Jesu et in spiritu vivunt, non autem in carne, legis justificationem et hereditatis promissionem non consequantur.*²⁷